rappresentazioni virtuali), qualora tale operazione si fosse realmente realizzata alla data
di riferimento dei dati pro-forma e non alla data effettiva, non necessariamente i dati
consuntivi sarebbero stati uguali a quelli pro-forma.

Indipendentemente dalla disponibilità dei dati e dal rispetto delle altre condizioni
indicate in precedenza, va rilevato che il grado di attendibilità dei dati pro-forma è
influenzato anche dalla natura delle operazioni straordinarie e dalla lunghezza dell'arco
di tempo intercorrente tra l'epoca di effettuazione delle stesse e la data o il periodo cui
si riferiscono i dati pro-forma.

I dati pro-forma non riflettono dati prospettici in quanto sono predisposti in modo da
rappresentare solamente gli effetti isolabili e misurabili in modo oggettivo
dell’acquisizione, senza tenere conto degli effetti potenziali dovuti a variazioni delle
politiche della Direzione, aventi un'elevata componente di discrezionalità, sulle
decisioni operative conseguenti all’acquisizione.

3.3.2 Informazioni patrimoniali Pro-forma al 31 dicembre 2021

Di seguito si riporta lo stato patrimoniale pro-forma al 31 dicembre 2021.

Stato patrimoniale (Dati in Euro/000) Yolo Group
S.p.A. Bartolozzi Aggregato Scritture

pro-forma
Pro-forma
31.12.2021

Immobilizzazioni immateriali 3.880 8 3.887 269   4.157
Immobilizzazioni materiali 31 20 51 -   51
Immobilizzazioni finanziarie -   -   -   -   -

A - Capitale Immobilizzato 3.910 28 3.938 269 4.208
Crediti commerciali 1.030 84 1.114 -   1.114
Debiti commerciali (1.857) (46) (1.903) -   (1.903)

B - Capitale Circolante Commerciale (*) (827) 38 (789) -   (789)
Altre attività correnti 2.245 340 2.585 (298) 2.287
Altre passività correnti (244) (244) (488) -   (488)

C - Capitale Circolante Netto () 1.174 135 1.308 (298) 1.011
Altre attività non correnti -   41 41 -   41
Fondi per rischi e oneri -   (18) (18) -   (18)
Trattamento di Fine Rapporto (21) (13) (34) -   (34)

D - Altre attività e passività immobilizzate (21) 10 (11) -   (11)

Capitale Investito Netto (A+C+D) (*) 5.063 172 5.236 (28) 5.207

Patrimonio netto di Gruppo 7.379 70 7.449 (70) 7.379
Patrimonio netto di terzi -   -   -   34   34

E - Patrimonio netto 7.379 70 7.449 (36) 7.413
Debiti verso banche -   211 211 -   211
Disponibilità liquide (2.316) (109) (2.424) 7 (2.417)

F - Posizione Finanziaria Netta () (2.316) 102 (2.213) 7 (2.206)

Totale Fonti (E+F) 5.063 172 5.236 (28) 5.207

- 41 -

(*) Il Capitale Circolante Commerciale e il Capitale Investito Netto non sono voci identificate dai principi contabili
di riferimento. Il criterio di determinazione applicato dall'Emittente potrebbe non essere omogeneo con quello
adottato da altre società e, pertanto, il saldo ottenuto dall'Emittente potrebbe non essere comparabile con quello
determinato da altre società.
() Si tratta di Indicatori Alternativi di Performance, per la loro descrizione e la metodologia di calcolo si rimanda
a quanto descritto al paragrafo 3.2.3.

Di seguito si riporta la descrizione delle scritture di pro-formazione:

• Iscrizione tra le immobilizzazioni finanziarie della partecipazione in Bartolozzi
del 51% al valore di acquisto (305 mila Euro), in contropartita di un’uscita di
cassa pari a 205 mila Euro e del saldo del credito vantato dalla medesima
Bartolozzi nei confronti del socio cedente;

• Estinzione del residuo credito vantato da Bartolozzi nei confronti del socio
cedente per 198 mila Euro, perfezionatasi preliminarmente all’acquisizione
della partecipazione da parte di Yolo Group S.p.A.;

• Elisione del valore di carico della partecipazione in Bartolozzi in contropartita
del relativo patrimonio netto di spettanza di Yolo Group S.p.A.;

• Attribuzione del patrimonio netto di pertinenza di terzi, relativo al 49% di
Bartolozzi non detenuto da Yolo Group S.p.A.;

• Allocazione della differenza tra il prezzo d’acquisto e il patrimonio netto di
Bartolozzi alla data dell’acquisizione interamente ad avviamento.

3.3.3 Informazioni economiche Pro-forma al 31 dicembre 2021

Di seguito si riporta il conto economico pro-forma al 31 dicembre 2021.

Conto Economico (Dati in Euro/000) Yolo Group
S.p.A. Bartolozzi Aggregato Scritture

pro-forma
Pro-forma
31.12.2021

A - Ricavi Totali 1.789 621 2.410 -   2.410
Costi di Sales e Marketing (425) (181) (605) -   (605)
Costi del Personale (1.382) (172) (1.553) -   (1.553)
Costi per Operations e Servizi IT (337) (34) (371) -   (371)
Costi Generali ed Amministrativi (436) (204) (640) -   (640)

B - Costi Totali (*) (2.579) (590) (3.169) -   (3.169)

EBITDA (A+B) () (791) 31 (760) -   (760)
Ammortamenti (965) (12) (977) (27) (1.004)
   Ammortamenti - imm. immateriali (956) (5) (961) (27) (988)
   Ammortamenti - imm. materiali (9) (7) (16) -   (16)

EBIT () (1.756) 19 (1.737) (27) (1.764)
Imposte 537   (13) 523   -   523

Risultato d'esercizio (1.219) 6 (1.213) (27) (1.240)
Risultato d'esercizio di spettanza di terzi -   -   -   3   3

Risultato d'esercizio di pertinenza del Gruppo (1.219) 6 (1.213) (30) (1.243)

- 42 -

(*) La voce accoglie i Costi della Produzione al netto degli ammortamenti classificati coerentemente al modello
gestionale dell'Emittente.
() Si tratta di Indicatori Alternativi di Performance, per la loro descrizione e la metodologia di calcolo si rimanda
a quanto descritto al paragrafo 3.2.3.

Di seguito si riporta la descrizione delle scritture di pro-formazione:

• Attribuzione della quota di risultato di pertinenza di terzi, relativa al 49% di
Bartolozzi non detenuto da Yolo Group S.p.A.;

• Iscrizione della quota di ammortamento dell’avviamento calcolata considerando